



PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: <http://www.provincia.re.it>

SERVIZIO INFRASTRUTTURE
MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO
U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO REPARTO SUD MEDIANTE ACCORDO QUADRO - ANNO 2023 PER LA DURATA MASSIMA DI ANNI 4 AFFIDAMENTO 24 - PARTE B

Lavori per il ripristino del muro di sostegno in sasso ed inserimento di barriera
stradale sulla S.P. 8 dal km 11+950 al km 12+035 in via Poggiolo Comune di
Toano

PROGETTO ESECUTIVO COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Il Dirigente del Servizio
Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio

Responsabile Unico
del Procedimento:

Dott. Ing. Valerio Bussei

Progettista Generale:
Geom. Roberta Guglielmi
Ing. Francesco Vasirani

Collaboratori:
Geom. Alessandro Daolio
Dott.ssa Ing. Clarissa Carmagnini

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n° 3	Data Progetto Novembre 2024	N° P.E.G.	Nome File			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	C01.028	LAVORI STRADALI (Emilia Romagna Aprile 2023)							
	C01.028.015	BARRIERE DI SICUREZZA IN ACCIAIO Barriera di sicurezza in acciaio S235JR secondo UNI EN 10025 zincato a caldo UNI EN ISO 1461, retta, livello di contenim ... ssione dei pali di sostegno ed ogni altro onere e accessorio necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte Barriera Bordo laterale		40,50			40,50	129,69	5.252,45
		Totale m				40,50			
2	C01.028.020	Barriera di sicurezza in acciaio S235JR secondo UNI EN 10025 zincato a caldo UNI EN ISO 1461, retta, livello di contenim ... amento dei pali di sostegno ed ogni altro onere e accessorio necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte Barriera bordo ponte su cordolo		69,75			69,75	209,69	14.625,88
			Totale m				69,75		
3	SC.15.05	Oneri speciali Parapetto di protezione		50,00			50,00	13,25	662,50
			Totale MI				50,00		
4	SC.10.20	Elementi in plastica tipo new jersey		50,00			50,00	10,50	525,00
	SC.10.20.a	Costo riferito al primo mese di utilizzo o frazione					50,00		
5	SC.10.20.b	Costo riferito ai mesi successivi di utilizzo o frazione		50,00			50,00	4,20	210,00
			Totale MI				50,00		
		Totale Oneri speciali Euro Importo Lavori Euro							1.397,50 21.275,83

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		21.275,83
Oneri speciali Euro	1.397,50	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	19.878,33	
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 1,80% su Euro 19.878,33		-357,81
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		20.918,02
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
I.V.A. LAVORI Euro	4.601,96	
Assicurazione Progettista e Verificatore Euro	318,00	
Imprevisti, accordi bonari, arrotondamenti Euro	243,66	
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche - Quota pari 80% Euro	334,69	
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche - Quota pari 20% Euro	83,67	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		5.581,98
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		26.500,00

**INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE PROVINCIALI
CON SERVIZIO DI PRONTO INTERVENTO - REPARTO SUD
AFFIDAMENTO 23 - PARTE 2 - RIPRISTINO DEL MURO DI SOSTEGNO IN SASSO ED
INSERIMENTO DI BARRIERA STRADALE SULLA S.P. N°8 DAL KM 11+950 AL KM
12+035 NEI PRESSI DI VIA POGGIOLO IN COMUNE DI TOANO**

AFFIDAMENTO 23° - PARTE 2

QUADRO ECONOMICO

	IMPORTO IN EURO
LAVORI	21.275,83
di cui ONERI SICUREZZA (non assoggettabile a ribasso)	1.397,50
Importo Lavori soggetti a ribasso	19.878,33
Ribasso	-357,81
TOTALE NETTO	20.918,02
I.V.A. LAVORI	4.601,96
ASSICURAZIONE PROGETTISTA E VALIDATORE Assicurazione Progettista € 159,00 Assicurazione Validatore € 159,00	318,00
IMPREVISTI, ACCORDI BONARI, ARROTONDAMENTI	243,66
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.113 c.3 D.lgs. 50/2016) pari all'80%	334,69
Fondo incentivo per Funzioni Tecniche (art.113 c.3 D.lgs. 50/2016) pari all'20%	83,67
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	5.581,98
TOTALE COMPLESSIVO	26.500,00